
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINA�1ARCA 

59 Años 

A C U ER DO N º ·__, · 006 D E  2004 
< 

2 % FEB. 200� 
) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la Facultad de Ingeniería y 
Arquitectura para el año de 2004. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en 
especial las conferidas por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 
2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CO NSID ER ANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de 
las funciones del Consejo Académico es "decidir sobre el desarrollo académico de la 
institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Permanente están los de ofrecer eventos de 
actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, 
Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás personas 
interesadas. 

Que la Decana de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura presentó al Consejo Académico la 
programación de Educación Permanente para desarrollarse en el año 2004, enmarcada 
dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó y aprobó el programa de Educación Permanente de la 
Facultad de Ingeniería y Arquitectura. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el programa de Educación Permanente de la 
Facultad de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura, para el año dos mil cuatro 
(2004), así: 

PROGRAMA DE DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA: 

"DIA DEL TECNOLOGO DEL INEANTE" Conferencias: 

EVENTO: ✓ Arte Tridimensional 
✓ Radiación del computador y sus efectos en la salud. 
✓ Multimedia, una opción para la presentación 

arquitectónica 

FECHA: Febrero 18 de 2004 

GASTOS DE $450.000,oo 
PRESUPUESTO 

1 1 
� . 

-, 

- -

'� -

I,_ 1 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

HDJa 2 Acuerdo Nº 
1.., Ü O G de 2004. "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 

Fecultad de Ingeniería Y Arquitectura para el año de 2004". 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

GASTOS DE 

PRESUPUESTO 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

Conferencia "CUBIERTAS CON ENFASIS EN TEJAS 
ONDULADAS DE FIBROCEMENTO PERFIL 7" 
Abril 28 de 2004 

Conferencia "SISTEMAS CONSTRUCTIVOS 
PREFABRICADOS: GRANDES PANALES" 
Agosto 25 de 2004 

Conferencia "ESTRUCTURA METALICA" 

Septiembre 29 de 2004 

$150.000,oo 

Conferencia "COMPETENCIAS" 
Mayo 13 de 2004 
Octubre 14 de 2004 

Taller "INDUCCIÓN A LA VIDA LABORAL" 

Mayo 12 y 15 de 2004 
Noviembre 10 y 14 de 2004 

PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN Y CONSTRUCCIÓN ARQUITECTÓNICA: 

EVENTO: Conferencia "ECONOMÍA Y EDIFICACIÓN" 

FECHA: Marzo 9 de 2004 

GASTOS DE 
$150.000,oo 

PRESUPUESTO 

EVENTO: Conferencia "CONSTRUCCIONES SOSTENIBLES" 

FECHA: Abril 21 de 2004 

GASTOS DE $150.000,oo 
PRESUPUESTO 

EVENTO: Conferencia "LA VIVIENDA EN CONCRETO" 

FECHA: Mayo 13 de 2004 

1 
•. 

1 



¡f.''• 

(irj �W,, 
�--_!·•� 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

�2..� Acuerno Nº '- � Ü Q G de 2004. "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
'"'-"'ldCJ de Ingeniería Y Arquitectura para el año de 2004". 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

GASTOS DE 
PRESUPUESTO 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

GASTOS DE 
PRESUPUESTO 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

Conferencia "COMPETENCIAS EN EL MUNDO DE 
HOY" SEMESTRES 1 A 3" 
Mayo 21 de 2004 

Conferencia "INDUCCIÓN A LA VIDA LABORAL" 
Junio 7 al 11 de 2004 

Conferencia "COMPETENCIAS EN EL MUNDO DE 
HOY" SEMESTRES 4 A 6 
Agosto 13 de 2004 

Conferencia "REFORZAMIENTO EN FIBRAS DE 
CARBONO" 
Agosto 24 de 2004 

$150.000,oo 

Conferencia "TECNOLOGÍA DEL CEMENTO" 
Septiembre 22 de 2004 

Conferencia "GESTIÓN DE LA CALIDAD" 

Octubre 28 de 2004 

$150.000,oo 

Conferencia "COMPETENCIAS EN EL MUNDO DE 
HOY" SEMESTRES 7 A 10 
Noviembre 19 de 2004 

Conferencia "INDUCCIÓN A LA VIDA LABORAL" 
Noviembre 29 a Diciembre 3 de 2004 

-

1 



[tl. 
. . 

� 
\�� .. :::. ·""' 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

--- OOG 
Hoja 4 Acuerdo Nº de 2004. "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
Fecultad de Ingeniería Y Arquitectura para el año de 2004". 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar al Rector para modificar o sustituir la 
denominación, fechas, costos y demás aspectos de la programación de los eventos, 
fleYia justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D .C., el 
2 lt FEB. 2004 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO (E), 

�¡��y 
MIGUEL AUGU O GARCÍA BUSTAMANTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

N ,, 
CARMEl<¿r�

/
�CUA 

T t 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

